
Jan Řezníček: posudek vedoucího práce 

 

Bakalářské práce Příspěvek k poznání početnosti holubů (Columba livia f. 

domestica) na území Prahy 

 

 

Sepsání předkládané práce je založeno na vlastním výzkumu diplomantky. 

Zaměřila se na tři území na levém břehu Vltavy a navázala tak na inventarizační 

práci svých kolegů, kteří sledovali rovněž početnost holubů na stejném břehu 

Vltavy. Práci bylo věnováno mnoho pozorovacích hodin, byly použity i některé 

prvky výzkumu, které přispěly k přesnému sčítání. Byly pořizovány digitální 

fotografické  záznamy hřadujících nebo přeletujících holubů ke zpětnému  

vyhodnocení početnosti. Práce ve své úvodní části problematiky srovnává 

početnost holubů v Praze a  v některých větších Evropských městech, kde již byl 

proveden inventarizační průzkum.  

 

Práce je napsána stručným a srozumitelným slohem, její grafická úprava a citace 

odpovídají normám požadovaným pro psaní odborných prací. Citované zdroje 

v práci svědčí o tom, že autorka prostudovala mnoho literatury, týkající se 

problematiky městských holubů. 

 

Přínosem práce je zpracování inventarizace zdivočelých holubů na místech, kde 

systematické sčítání dosud neproběhlo. Dalším důležitým poznatkem objeveným 

v práci byla překvapivá nepravidelnost v denních přeletech holubů i v době 

srovnatelných podmínek. To může působit jako významná otázka pro zjišťování 

denní aktivity holubů v magisterské práci diplomantky. Kladem práce je vysoké 

časové nasazeni a nadšení. Chybí souvislosti, které by vysvětlily nepravidelnost 

denní prostorové aktivity. Přínosem práce je i poznání preference potravy a 

chování holubů během krmení. Bude jistě zajímavé pokračovat ve výzkumu 

sledovaných území i v magisterské diplomové práci, aby došlo k vysvětlením 

některých nepravidelných přeletů. 

 
 

Práce splňuje podmínky pro úspěšné obhájení 

 

V Praze dne 20.8. 2015 

 

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 
 

 

 

 
 


